
Výklad č. 76 k vodnímu zákonu a souvisejícím právním předpisům 

Strana 1 z 1 

Ministerstvo zemědělství České republiky 
Výklad sekce vodního hospodářství 

 
 

Č.j.: 8348/2007-16300 

 

Věc: Historická studna u nemovitosti ve vlastnictví právnické osoby 
 [k čl. II odst. 2 zákona č. 20/2004 Sb.] 

 

Dotaz:  
Zaniká k datu 1. 1. 2008 platnost povolení k odběru ze studny vybudované před rokem 

1955, která patří k hájence ve vlastnictví právnické osoby a ze které se pro potřeby 
domácnosti obývající hájenku odebírá podzemní voda pouze k zásobování této domácnosti 
pitnou vodou? V hájence není žádná úřední kancelář ani provozovna. 

 

Výklad: 
Jde-li o uvedenou nemovitost se studnou ve vlastnictví právnické osoby, odběr 

podzemní vody z takové studny se má za povolený i po 1. lednu 2008, protože se jedná 
o individuální zásobování domácnosti fyzické osoby (nájemce) pitnou vodou, pokud 
ze smlouvy o nájmu mezi vlastníkem nemovitosti a nájemcem nevyplývá něco jiného. 
 
 
V Praze dne 30. března 2007 
 
 
 
 

 
 


